ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

1

RESULTADO DO 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO - LISTA DE

INDEFERIMENTOS

CONSIDERANDO o item 3 - DA NOMEAÇÃO E POSSE do 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO, no
que concerne à entrega de documentação e exames médicos admissionais, nos itens “1” e “2”

deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE.

CONSIDERANDO que a NOMEAÇÃO E a POSSE estão agendados para o dia 16 de março de
2021.

CONSIDERANDO as recomendações da Comissão de Acompanhamento e Deliberação das
Convocações do Concurso Público 2019 do Município de São Gonçalo do Amarante – Ceará.

A PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições

conforme lhe confere a Lei Complementar nº 001/93, de 29 de abril de 1993, Capítulo III,
artigo 12, inciso II, vem divulgar a LISTA DE INDEFERIMENTOS dos documentos e/ou

exames médicos  referentes ao 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO, vide tabela a seguir.

INSC. NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

382023
AGUISELEI BENTO DO
CARMO NUNES

ENFERMEIRO DE
ATENÇÃO BÁSICA

INDEFERIDO

O convocado não
apresentou comprovação de
enquadramento de pessoas
com deficiência previstos no
art. 2º da Lei nº 13.146/2015
e nas categorias
discriminadas no art. 4º do
Decreto nº 3.298/1999, com
redações dadas,
respectivamente, pela Lei no
13.146/2015 e pelo Decreto
Federal no 5.296/2004.

382354
ANTONIO CLEITON
MOREIRA DE SOISA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Não entregou curso
digitação ou equivalente.

390170
CARLOS ROBERTO SANTOS
PINTO

PROFESSOR DE EF I - 1º
AO 5º ANO (40h/s)

INDEFERIDO

O convocado não
apresentou comprovação de
enquadramento de pessoas
com deficiência previstos no
art. 2º da Lei nº 13.146/2015
e nas categorias
discriminadas no art. 4º do
Decreto nº 3.298/1999, com
redações dadas,

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

2

respectivamente, pela Lei no
13.146/2015 e pelo Decreto
Federal no 5.296/2004.

385098
GLÁUCIO BARROS
SALDANHA

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

INAPTO
Conforme parecer da junta
médica pela ausência do
próprio convocado.

387694
MARAH REGIA MOURA
DOS SANTOS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Não entregou o certificado
de ensino médio.

376355
MARIA CHARLIENE MOTA
CORREIA

TEC EM ENFERMAGEM INDEFERIDO

Não foi entregue o
comprovante de registro e
regularidade profissional
junto ao Conselho da área.

390718
MARIA ELIANA ALVES
ARAUJO

PROFESSOR DE ED
INFANTIL (40h/s)

INDEFERIDO

O convocado não
apresentou comprovação de
enquadramento de pessoas
com deficiência previstos no
art. 2º da Lei nº 13.146/2015
e nas categorias
discriminadas no art. 4º do
Decreto nº 3.298/1999, com
redações dadas,
respectivamente, pela Lei no
13.146/2015 e pelo Decreto
Federal no 5.296/2004.

383596
MARIA MARTA DOS
SANTOS ROCHA

TEC EM ENFERMAGEM INDEFERIDO
O certificado de conclusão
do ensino médio não consta
a assinatura da concludente.

396360
UZIEL CONSTANCIO
CORIOLANO

AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTE

INDEFERIDO Não entregou a CNH A/B.

Ressalta-se que os demais convocados apresentaram a documentação e os exames médicos

admissionais, dos itens “1” e “2” deste Edital, em conformidade para o preenchimento das
vagas efetivas previstas no supracitado edital.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE São Gonçalo do Amarante – CE, aos

05 de março de 2021.

MARCELO FERREIRA TELES

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE